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Gen warunkujący umiejętność szybkiego
latania pilotów.

Jeden z genów obecnych w ludzkim genomie może mieć wpływ na szybkość starzenia się mózgu.
Odkrycie to stało się możliwe dzięki pilotom, którzy muszą przechodzić regularne testy na
symulatorach lotów.
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Wyniki testów pilotów na symulatorach lotów wraz z wiekiem stają się coraz słabsze i jest to proces
naturalny. Najnowsze badania wykazały jednak, że piloci posiadający konkretną wersję genu BDNF
szybciej tracą ważne dla swojego zawodu umiejętności. Naukowcy zaobserwowali również
zmniejszanie wielkości centrów nauki i pamięci w mózgach osób posiadających ten konkretny
wariant genu. Wykazano, że aż 38% pilotów posiada tą niefortunną wersję genu. W tej grupie,
w porównaniu z grupą kontrolną, wyniki testów pogarszały się trzykrotnie szybciej. Pogorszeniu
ulegają takie umiejętności jak: czas reakcji, umiejętność nawigacji, ustalanie położenia samolotu
i radzenie sobie w sytuacjach awaryjnych.

Naukowcy podkreślają jednak, że wyniki testów pilotów posiadających feralny wariant genu BDNF
nadal pozostają w normie i mogą oni pilotować samoloty.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencenews.org
http://laboratoria.net/aktualnosci/11952.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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